Subulonis masculi:

Statura inferior, Dorcadis habitu. Colore niveo rufoque parenti aequalis; frontis macula rufa pilisque longioribus basin cornuum obvelantibus differt. Cornua valde in frontem adunca maris cornuum apices laeves tantum referunt, basique tument.

Feminae adultae:

Statura marem adultum fere aequans, paullo minor. Color exakte idem. Cornua graciliora, minus curvata, minus adunca, sed recta dimensione longiora quam apud marem ipsoque capite longiora. Maris cornua capite breviora sunt, ni curvaturam respicias. Rugas distinctas numero 23 et duas obsoletas esse supra retuli. Basi cornua feminae maiore intervallo distant quam maris, hinc caput feminae aequali fere crassitie et ambitu est, et maris caput non nisi levius tumet. Mammarum papillae inguinales duae nigrae, approximatae.

Subulonis feminei:

Statura masculo subulone paullo inferior, colore aequat. Frontis macula rufa pilique longiores cornuum basin obtegentes aequali modo inveniuntur. Cornua brevissima laevia, antrorsum adunca, feminae cornuum apicem laevius hamatum referunt, et basi levius tument. In hoc specimine praeterea memorandus est defectus verticis pilorum in interscapulo. Hinc pilus in cervice contrarius nullus nec cristae crispatum vestigium.

Bursae lacrymales et inguinales in omnibus distinctae adsunt.

Barbae iubaeque vestigium nullum est. Calli parvi obsoleti.

Patriam huius Antilopae Dongalam meridionalem esse experti sumus, ibique Julio mense MDCCCXXII cum *Addace* et *Leucoryge* eam venati sumus. Cum frequens et gregaria sit, facilius interficitur, nec equis opus est. Acaciis potissimum vescitur, ut reliquae. Ante latitudinis geographicae gradum vicesimum ad Aequatorem adscendentes in Africa nullum eius vestigium reperimus, illic subito frequentissima. Carnem Arabes comedunt et siccum vendunt. *Addacem* et *Leucorygem* in Aegypto etiam in vivariis vidimus, *Addram* nusquam. Ad Nilum usque eam vagari non audivimus. In mediis desertis eorumque vallibus, imprimis vero ad Chor el lebben vitam degit.

Corollaria.

Arabum nomen *Addra* عَدْرَع rectius forsitan scribi supra indicavimus. Coloris enim rufi ea dispositio in corpore est, ut tanquam velamen rufum corpori transluenti niveo superiectum referat. Nomen *Damīrī Adm* seu *Idma* (plur. *Edām?* ne *Adam*) non ad hanc speciem quadrare sed ad ANTILOPAM arabicam verisimilius referendum esse, apud illam probare studui. Quinimo Plinii narratio de *Dama* transmarina in Arabum antiquorum voce *Idma*, litteris consonantibus

simillima, niti posset. Shawii etiam *Lidmeae* vocem in hanc disquisitionem cadere et forsan ex *el Idma* derivandam esse innuerim.

Pilorum vortices contrarium pilum efficientes, quos apud *Orygem* cum Plinio Pallas inter graves Antiloparum specificos characteres habuit, quos vero Georgius Cuvier in adnotationibus ad *Plinium* pluribus speciebus maioribus communes esse statuit, Lichtenstein, hoc ipso nostro specimine ductus, variare censuit. De quo ad *Orygem* plura diximus.

De Antiloparum colore interdum, pilorum imminuta auctave magnitudine, in eodem individuo variante apud *Addacem* verba fecimus. Memorabilis apud hanc Damam status iuvenilis est, qui longiore pilo frontis maculam rufam offert, quae decrescente illo evanescit. Contrarium casum apud *Addacem* esse demonstravimus, ubi, deficiente longiore pilo, hinnulis seu subulonibus frontis macula nigricans deficit, quae, crescente pilo, in adultis emergit.

Berolini Augusto 1832.

ANTILOPE *Hemprichiana* E.

IN HABESSINIAE MARIS RUBRI LITTORE PROPE ARKIKO ET EILET IN SYLVIS FREQUENS.

Synonyma sunt:

ANTILOPE *saltiana* Tabulae nostrae VII. anno MDCCCXXVIII sculptae!

ANTILOPE saltiana Lichtenstein et Cretzschmar, exkluso synonymo *Blainvillii!*

ANTILOPE saltiana Fischer, exclusis synonymis Blainvillii et Smithii.

— 1 —

Ludolf (in Lexico amharico pap. 17 et in Appendice pag. 103) nomen habessinicum *Mədākuia* amharice scriptum enumeravit, idemque *Rupicapram*, *Ibicem* aut simile animal significare statuit.

Recentiore tempore Henricus Salt Anglus, dupli in Habessiniam facto itinere clarus, nominis *Madoqua* denuo mentionem fecit (vide Appendicem ad itinerarium *Travels to Abyssinia* inscriptum p. xl) idemque eo titulo caput pedesque parvae alicuius Antilopae, pelle obducta, anno MDCCXI in Museo britannico depositus. A Saltio nulli animalis characteres narrantur, nisi quod parvum et Antiloparum generi adnumerandum sit et quod idem in Capite bonae spei et in littore Mosambicensi occurrat.

Anno demum MDCCXVI uberiorem fragmentorum illorum et zoographicam descriptionem publicavit Blainville, qui (in *Bulletin de la société philomatique* eiusdem anni) singulos illos artus alicui animali tribuit, quod inter ANTILOPAM *Grimmiam* et ANTILOPAM *pygmaeam* Pallasii medium sit, ab utraque vero specie differre videatur. Hinc ANTILOPAE *saltuuae* nomine appellandum illud censuit.

Anno MDCCXIX Oken in Iside Blainvillii observationes germanice vertit eisque icones fragmentorum animalis addidit: Tab. XII. fig. 5. pedes; fig. 9. caput referunt.

Desmarest MDCCCXX in libro *Mammalogie* inscripto Blainvillianam novam speciem suscepit, sed icones in Iside datas ignoravit, nec novi aliquid, quod adderet, habuit.

Anno MDCCCXXV equidem cum Hemprichio Habessiuam intrando Antilopam aliquam pumilam, incolis prope Arkiko nomine *Mădăka* notissimam inveni, quam vero alii nomine *Addro*, aut, ex Hemprichii notula, *Atro* appellabant. Anno MDCCCXXVI octo pellis specimina et skeleton huius tenerrimae Antilopae Berolinum attuli. Nostrae Antilopae, propter patriam, nomen et magnitudinem cum *saltiana* forma bene congruentia, etiamsi ex Blainvillii descriptione differentiae nonnullae redirent, novum nomen dare per aliquod tempus haesitavi,

hinc tabulae Blainvillianum nomen incidendum dedi. Cum primum vero iconem in Iside reconditam exploraveram, de eo non amplius dubitavi, nostram formam a Saltiana quam maxime diversam esse, nec ullo modo in unam speciem cum illa consociari posse.

Lichtensteinianae icones anno MDCCCXXIX editae (*Darstellung neuer Säugetiere Heft 3.*) ad eadem nostra specimina factae sunt, de synynomio igitur nulla difficultas est. Neque fugerunt Lichtensteinii sagacitatem et doctrinam mensurarum notae, differentiam gravem inter nostrum et Blainvillianum animal arguentes. Illustris vero auctor dubitasse videtur, quin fragmenta a Blainvillio descripta vere ad animal istud a Saltio notatum referenda sint.

Cretzschmar, qui paulo post tertias icones Antilopae habessinicae secundum specimina anno MDCCCXXVII a Rüppellio ex Habessinia missa dedit, nullam de ANTILOPAE *saltianae* nomine difficultatem suspicatus est. Quin francofurtana forma cum nostra ex asse conveniat dubitatio nulla est.

Recentius Hamilton Smith in libro: *Animal Kingdom* V. 857. *Saltianae ANTILOPAE* anglica fragmenta denuo perlustrasse videtur. Smith Blainvillianam speciem remittendam esse censem eamque pro varietate ANTILOPAE *pygmaeae* habet, quam proprio ANTILOPAE *Madokae* nomine instruxit, posthabito Blainvilliano. Fragmenta illa a Saltio allata nunc in aedibus *College of Surgeons* servari Smith refert. Nostrae speciei mentionem non fecit.

Novissime (anno MDCCCXXX) Fischer, Blainvillii, Cretzschmari et Smithii relationes ad unam eandemque ANTILOPAE *saltianae* speciem contulit, differentias singularum cum Cretzschmario non curavit (Addenda ad Synopsin Mammalium pag. 438).

ANTILOPE *saltiana* Blainvillii seu ANTILOPE *Madoka* Smithii ab ANTILOPE *Hemprichiana* nostra gravissimis his notis differt: Color capitis totius pallide fulvus est, nec variegatus; Pili frontis confertissimi breves, nec elongati sunt; Sinus lacrymales nec Blainville nec Smith observavit, qui in nostra specie quam distinctissimi et valde singulares adsunt; Auriculae breves late ovales, nec longae lanceolatae; Nasi apex nudus (Chiloma), nec pilosus; Cornua leviter reversa, nec leviter adversa; Pedes duplo longiores; Ungulae longissimae angustae, colore corneo, nec breves cordatae, colore atro.

Cum Smith ANTILOPAM *saltianam* Blainvillii ad ANTILOPAM *pygmaeam* Pallasi retulerit, utriusque characteres paucis comparare liceat. Conveniunt ambae: Africa patria; statura parva tenera; cornubus parvis rectiusculis; capitis pedumque colore; aurium forma; fossae lacrymalis defectu; ungularum elongata forma et colore corneo. Sed non desunt notae graviores, quibus differant, hae: 1) Pedes ANTILOPAE *saltianae* duplo fere longiores sunt, quam adultae ANTILOPAE *pygmaeae*; 2) Linea nuda obliqua genarum, fossae lacrymalis vices fere gerens, apud hanc distincta, apud illam nulla perhibetur; 3) Cornua huius recta levissime antrorsum curvata, illius retrorsum; 4) Capitis pilus densissimus brevis illi tribuitur, qui apud hanc nec admodum brevis, nec admodum densus est; 5) ANTILOPAE *pygmaeae* patria in solo Africae australis littore occidentali est, ANTILOPE *saltiana* in solo septentrionalis orientali littore reperta est.

Hinc statuendum est: in Habessinia varias parvas Antilopas habitare, quas incolae passim uno nomine *Madoka* appellant, quas alii vero specialibus nominibus distinguant. Aliam *Madokae*

speciem primus Salt obiter observavit eiusque artus ab hoc in Angliam delatos Blainville ANTILOPAE *saltiana* nomine salutavit et descriptis. Aliam *Madokae* speciem, speciali *Addrae* nomine ipsis indigenis notam, primus Hemprich mecum in Habessinia observavit. Sexum utrumque, aetatem teneram et adultam, formamque nos funditus eruimus. Hanc equidem ANTILOPAE *Hemprichiana* nomine inscribo. ANTILOPE *saltiana*, quae ad Pallasii ANT. *pygmaeum* proprius accedit, sed ab eadem characteribus multis gravibusque, a diversis beneque doctis observatoribus memoratis, differt, suo ordine et valore retinenda videtur.

ANTILOPE *Hemprichiana*.

Character essentialis.

A. Leporis fere statura, gracilitate excellens, fronte plana, vertice comoso; femina ecorni; cornibus maris decumbentibus parvis cultriformibus, geniculatis, basi annulatis, apice divergentibus et levissime antrorsum curvis; auribus elongatis; poro lacrymali insigni; chilomate nullo; Corpore, pilis albo et rufo annulatis, eleganter et subtilissime variegato, dorso pedibusque rufescentibus, fronte saturatius rufa, gula, pectore et abdomen albidis; unguis cordatis cornibusque atris.

Dimensio partium ad sceleton et pelles exutas facta:

Mas ad pellem bene farctam.	Feminae adulta <i>e</i>			Sceleton Hinnuli masculi.			Maris adulti pellis r.		Hinnuli feminei pellis f.	
	pellis farcta I.		pellis rudis II.	1' 5"	6"	-"	-"	11"	3"	paris.
Longitudo totius ab apice oris ad basin caudae	1' 9"	-"	1' 10"	-"	-"	1' 5"	6"	-"	11"	3"
capitis ab apice oris ad finem occipitis	4	9	4	4	4	5	-	-	4	7
— a fine maxillae superioris mancae	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-
— ad basin cornuum anteriorem	3	1	-	-	-	2	3	2	10	-
colli a fine occipitis ad scapulam	4	3	4	9	-	-	4	2	4	5 (?) 2 1
caudae sine flocco	-	9	-	7	-	5	(ad costam primam)	-	9	- 3
flocci caudae	-	9	-	8	-	7	-	-	5	- 4
auris a basi	2	4	2	6	2	4	-	-	2	3 1 6
fissurae auris	2	3	2	5	2	2	-	-	2	4 1 6
oculi	-	7	-	7	-	9 (?)	-	-	-	9 (?) - 5
cornuum recta	2	7	-	-	-	-	-	2	4	-
processus frontalis	1	8	-	-	-	-	-	3	-	-
cornuum curva	2	8	-	-	-	-	-	2	5	-
ungularum anteriorum	-	10	-	9 $\frac{1}{2}$	-	9 $\frac{1}{2}$	-	8	-	10 - 6
— posteriorum	-	10 $\frac{1}{2}$	-	10	-	10	-	9	-	10 - 7
— spuriarum anteriorum	-	1	-	1	-	1	-	-	1	- $\frac{1}{2}$ (?)
— — — — — posteriorum	-	1 $\frac{1}{2}$	-	2 $\frac{1}{2}$	-	1 $\frac{1}{2}$	-	-	2	- 1
narium aperture	-	2	-	1 $\frac{1}{2}$	-	1 $\frac{1}{2}$	-	-	2	- 1 $\frac{1}{2}$
rictus oris	-	11	-	11	-	11	-	-	1	- 7
tarsi anterioris a solea ad medium articulum	4	10	4	7	4	8	-	3	4	6 2 9
— — — — — a genu ad soleam	-	-	-	-	-	-	-	7	3	- -
— posterioris	-	6	9	6	8	6	10	-	5	7 6 4 3 11
metacarpi a medio articulo ad soleam	-	1	6	1	4	1	5	-	1	3
metatarsi	-	1	7	1	6	1	6	-	1	4 1 5 1 -
Altitudo ab interscapulo ad soleam	1	-	9	1	1	1	-	-	-	7 5
a prymna ad soleam	1	2	3	1	2	4	-	-	11	9 - 7 11
Distantia mutua aurium baseos superioris	-	11	-	1	-	-	-	-	-	1 $\frac{1}{2}$
— meatus auditorii	-	-	-	-	-	-	1	3 $\frac{1}{2}$	-	-
— oculorum antica	-	1	9 $\frac{1}{2}$	1	7	1	6	-	1	2 1 8 1 $\frac{1}{2}$
— — — — — postica	-	2	1 $\frac{1}{2}$	1	9 $\frac{1}{2}$	1	10 $\frac{1}{2}$	-	1	7 2 - 1 3 $\frac{1}{2}$
oculorum ab apice oris	-	2	3	-	2	1	2	2 (?) -	1	3
fossae lacrymalis ab apice oris	-	1	9	-	1	8	1	7	-	1 9 1 -

Mas	Feminae adultae						Sceleton	Maris	Hinnuli	
	ad pellam bene farctam.			pellis farcta I.	pellis rudit II.	Hinnuli	adulti	feminei	pellis r.	2" 10''' paris.
	-'	4"	1'''	3" 10''' (?)	-'	2"	9'''	4"	-'''	2" 10''' paris.
Distantia baseos auris mediae ab apice oris	-'	4"	6'''							
mutua cornuum apicis	-	1	9	-	-	-	-	-	-	-
— cornuum media	-	-	9½	-	-	-	-	-	8	-
— cornuum baseos	-	-	10	-	-	-	-	11½	-	9
Latitudo unguilarum anteriorum	-	-	6	-	6	-	-	-	6	- 4
— posteriorum	-	-	5½	-	5½	-	6	-	6	- 3½
— spuriarum anteriorum	-	-	1	-	1	-	1	-	1	-
— — — posteriorum	-	-	2½	-	2	-	2	-	3	- 1
capitis maxima (ad oculos)	-	2	1½	-	11	1	11	-	2	1½ 1 4
oris	-	-	3½	-	4½	-	4	-	4	- 3
septi narium	-	-	½	-	¾	-	¾	-	½	- ½
Ambitus capitis maximus (ad oculos)	-	7	7	-	7	1	7	1	7	6 4 7
colli medii	-	5	7 (?)	-	5	9 (?)	-	-	4	4 (?) 3 4 (?)
pectoris pone pedes anteriores	1	1	3 (?)	1	1	6 (?)	-	-	-	6 10 (?)
ventris ante pedes posteriores	1	1	10 (?)	1	2	6 (?)	-	-	-	7 4 (?)
cornuum baseos	-	1	9	-	-	-	-	-	-	-
— medius	-	1	5	-	-	-	-	-	1	2

Descriptio Maris adulti:

Elegantissima tenerrimaque Antiloparum cognitarum omnium forma, statura ANTILOPA *pygmaea* paullo inferior eaque ipsa gracilior est. Capitis forma singularis, fronte depressa seu plana et ore acuto insignis. Cornua decumbentia, bi-tripollicaria, extorsum curva et levissime in frontem adunca, basi inflexa, quasi geniculata, forma singulari. Ab ima basi inde oblique compressa et carinata, cultriformia sunt, apice tereti acuto; carina ad verticem versa interna unica est, altera parte rotundata. Cornuum posterior facies planior et cum apice tereti laevis, exterior longitudinaliter rimosa et annulata est. Annuli elati 7, partim obliqui et ramosi, quorum 5 basales circulares, superiores imperfecti seu dimidiati sunt; infima basis rugulosa est. Singulares etiam processus frontales ossei compressi soli arcui oculorum affixi sunt et ab ossis frontalis reliqua parte sulco profundo distinentur. Pilus totius corporis setaceus, brevis, appressus, sine vorticibus, in fronte longior. Ab utraque aure pili in cristam occipitalem convergunt. Coma verticis, frontisve, 1½ pollices (in altero mare 2") longa, reversa. Caudae brevissimae obtectaeque pilus apicalis 9" longus. Singuli pili, praesertim in lateribus, quaternis coloribus picti sunt. Basi flaviant, supra basin sensim nigrofuscum trahunt, medii colore albo longius picti et apice nigrofusco tinguntur.

Color tergaei, totius colli, caudae, genarumque (propter pilos rufo et albo annulatos) e cinereo rufus et subtilissime striolatus est. Verticis coma et linea utrinque supra orbitam frontalis saturatius rufae. Nasus, macula ante aures, inter aures et oculum et aurium dorsualis facies anterior cum femorum parte externa podiisque flavo rufescunt, seu flavo castanea sunt. Guttur, tota mandibula, macula ante et pone oculum utrinque, aurium baseos margo externus cum tota earum facie interna, macula denique in flexuram pedum posteriorum protensa albida. Pectus, abdomen et femorum interna facies aequaliter albent. Aurium margo extimus tenuis nigricat. Abdominis albus color limbo flavo cinctus. Oculorum cilia, vibrissae rostri tenues, macula ad fossam lacrymalem rotundam nuda, cornua et ungulae atra, hae cordatae, apice acutae.

Femina eosdem maris characteres fere omnes ac singulos offert eaque differt solummodo cornuum defectu, et macula frontali media latius cinerascente. Mammarum papillas quatuor approximatas inguinales gerit, statura aequalis est. In uno occiso specimine, caeso ventre, hinnulum utero inclusum, tam maturum invenimus, ut mater in ipso partu occisa videretur.

Hinnulus femineus, omni parte bene excultus, in Museo regio iuxta matrem positus, caeso est, idemque capitis colore flavo-castaneo laetiore superne, fronte media concolore, aurium limbo nigro distincto, pectore et gula paulo magis flavicantibus insignis est. Collum magis cinerascit, prymna rufo colore saturatiore est; uropygium cinerascit.

Calli scopaeque aetati nulli neutrique sexui adsunt.

Bursarum inguinalium ne vestigium quidem reperitur.

Mandibulae dentes octoni incisivi, molares in iunioribus quini. Hinnulus, caeso, perfectos incisivos dentes in utero gessit.

Prima specimina Hemprich prope Arkiko mense Maio in sylvis montium Gedam dictorum venatus est, alia equidem medio mense Julio prope Eilet occidi. Lepidissimum animalculum magna frequentia illic habitat, sed nunquam gregarium vidimus. Avidum in novas res saepe caprarum more proxime accurrebat et facillime ictu capiebatur, conspecto vero tempestive periculo, fuga veloci insidiis se subducebat. Gravida femina ineunte Maio potiti sumus. Cenchri graminis herbas potissimum pascit. Caro sapidissima erat, etiamsi nulla arte ad coenam pararetur.

Oestris hae omnes africanae Antilopae multo minus infestantur quam asiatica *Saiga*, cuius cutem in cribri modum perforatam vidi. In sola ANTILOPE *Dorcade* aliquoties Oestrorum larvas offendimus. Rarius etiam Entozois obnoxiae sunt. Cysticercos in Dorcade aliquoties reperi et in unico ANTILOPAE *Hemprichiana* specimine Ascaridis speciem in intestino nidulanten vidi. Illi vero parasiti suo ordine describentur.

Corollaria.

Apud Bruceum etiam nomen *Madoqua* legitur, sed aliquam eius explicationem apud illum non inveni.

Antilope a Cretzschmaro *saltiana* nomine descripta colore et vellere a nostra parumper differre videtur, hinc quod illuc omissum est addere liceat, hyberno tempore a Rüppellio francofurtana animalia occisa esse. Rüppell enim Ianuario, Februario et Martio in Habessinia fuit, quod ex eius itinerario constat. Utrum differentia colorum, quae in francofurtana iconē canocinerea animalia exhibet, capitis fusco-colore in carneum vergente, ad pictorem remittenda sit, de eo iudicabunt, qui comparationem denuo facient. Maculae pedum anteriorum albae, quae in uno francofurtano specimine pictae sunt et adultis competere dicuntur, nostris omnibus speciminiis defuerunt, eademque igitur hyberno potius velleri esse videntur. Praeterea lanam cinereum

tenerrimam pilos basi cingere Cretzschmar auctor est. Evidem vero neque in adultis neque in praematuoro hinnulo lanae illius vestigium deprehendi. Etiamsi igitur hybernae pelli ea natura esse sane possit eademque destitui possit aestivum animal, id tamen mirum videtur, ne hinnulos quidem caesones tali lanugine praeditos a nobis visos esse. Frontis denique maculam medium variegatam iunioribus his Antilopis a francofurtanis adscribi, non probaverim. Hinnulus caeso talis variegatae frontis maculae nullum vestigium habet. Aliis adesse hanc maculam, aliis deesse, characterem vero generaliorem non praebere, censendum est.

Ludolfio nomina habessinica *Orna* et *Decula* etiam ad simile animal referenda esse videntur. Historia Aethiop. L. I. c. 10.

I c o n u m e x p l i c a t i o .

Tabula VII^{ma} nostra ANTILOPAM *Hemprichianam* ad sextam longitudinis partem imminutam reddit, ad quem modulum reliquae omnes Antilopae pictae sunt. Mas et femina adulta erecta, femina cubans, Caeso iuxta matrem.

Inferior tabulae pars Maris, Feminae et Hinnuli caesonis capita naturali magnitudine offert.
Berolini Augusto MDCCXXXII.

SCIURUS *syriacus* H. et E.

IN MONTIS LIBANI MEDIA ET INFERIORE PARTE PROPE ARISSAM ET IN SUPERIORE PARTE PROPE EDEN
FREQUENS IN SYLVIS.

Incolis vocatur *Orkedaun*, quod arabie Syrus aliquis nobis scripsit كركدن (Kerkedun), quod vero rectius scribi videtur عرقسون (Aerkesun) i. e. *Saltator*, *Agilis*.

Syriacus SCIURUS zoographorum nemini tractatus est, etiamsi Sciuri in omni terra hominum attentionem sibi facile vindicent. Antiquissimo tempore Sciurorum pelles in pretio fuisse statutum est, hinc omnes huius generis species diu *murium ponticum* (μύων ποντικῶν Aristotelis) nomine agitatae sunt. Σκιουροί (Sciuri) graecum nomen apud Herodotum, Aristotelem, Aelianum et reliquos antiquiores graecos scriptores non legitur, sed a Plinii et Oppiani tempore inde in usum venit. *Pontici* vero *murus* nomen, cum ad pelles magis, quam ad animalia respexerit, diversis animalium formis, pelle molli convenientibus, antiquitus datum est. Sic ab Aeliano duplex murium genus in Ponto perhibetur alterum (VI. 41.) ad veros Mures terrestres migratorios pertinere videtur, alterum vero, cuius pelles Persis vendantur, facile Sciurum indicat (XVII. 17.). Cuvier mures ponticos Plinianos Arctomyes Bobak et Suslik fuisse censuit ad Plinii VIII. pag. 457. Hesychio teste Graeci etiam Καρκάνειον et Ἰππούρειον nomen Sciuris dederunt.

Arabis asiaticis recentiori tempore, Persis Turcisque nomine *Sanjab* aut *Sunjab* سنجاب Sciuros indicari Lexicographi scribunt et *Damirus* auctor est. Indis etiam nomen *Sanjab* usitatum esse Shakespeare in Lexico indico testatur. Praeterea coloris cineritii genus in Oriente *sanjabi* سنجابي vocari dicunt. Nos vero illa nomina non audivimus. Syri, quibus *Arissae* et *Bischerrae* Sciuros venatione occisos ostendimus, nomen *Orkedaun* uno ore pronuntiabant.